
MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 25  – 8. 12. 2011

453

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Šentilj (MUV, št. 26/2009 
in 23/2010), je občinski svet Občine Šentilj, na svoji 6. redni seji, 
dne 17. novembra 2011 sprejel naslednji 

O D L O K 
o priznanjih Občine Šentilj 

I. SKUPNE DOLOČBE

1. člen
Ta odlok določa vrste priznanj Občine Šentilj, pogoje, merila 

in način njihovega podeljevanja. 

2. člen
Priznanja Občine Šentilj so: 

1.	 naziv Častni občan Občine Šentilj 
2.	 Plaketa občine Šentilj 
	 •	 Zlata
	 •	 Srebrna 
	 •	 Bronasta
3.	 Spominsko priznanje Občine Šentilj 
4.	 Priznanje župana 

3. člen
Priznanja Občine Šentilj se podeljujejo občanom, podjetjem, 

zavodom, ustanovam, društvom, združenjem ter drugim pravnim 
in fizičnim osebam za dosežke na področju gospodarstva, šol-
stva, kulture, znanosti, športa, ekologije, zaščite in reševanja ter 
na drugih področjih.

Vsi našteti iz prejšnjega odstavka lahko dajejo pobude za po-
deljevanje priznanj. Pravico dajati pobude imajo tudi politične 
stranke in državni organi. 

Pobude za podelitev priznanj ne morejo podati ožji sorodniki 
predlaganega kandidata za priznanje. 

4. člen
O podeljevanju priznanj odloča občinski svet na predlog Ko-

misije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja (v nadalje-
vanju: komisija).

O podelitvi priznanja župana odloča župan 
Priznanja se podeljujejo na osrednji proslavi ob občinskem 

prazniku. Priznanja podeljuje župan oz. od njega pooblaščena 
oseba.

5. člen
Sredstva za priznanja se zagotovijo v občinskem proračunu. 

II. DOLOČBE O POSAMEZNIH PRIZNANJIH 

1. Naziv Častni občan občine Šentilj

6. člen
Naziv častni občan občine Šentilj lahko prejme posameznik 

za njegov izjemen prispevek na področju gospodarstva, znanosti, 

umetnosti, kulture, športa ali humanitarnih dejavnosti, ki ima tra-
jen pomen za razvoj, ugled ali promocijo občine Šentilj in širše.

Naziv Častni občan se praviloma podeli na seji občinskega 
sveta ob občinskem prazniku. Naziv Častni občan občine Šentilj 
se lahko podeli državljanom RS in drugih držav. 

Naziv častni občan se praviloma razglasi samo enkrat v man-
datu župana.

7. člen
Častnemu občanu se izda posebna listina, s katero se poleg 

naziva podelijo tudi častne pravice.
Častne pravice so: 

-	 vabljenje in prost vstop na vse kulturne in druge prireditve, ki 
jih organizira ali pri organizaciji sodeluje Občina Šentilj ter 
prost vstop na prireditve, ki jih organizirajo kulturne ustanove 
v Občini Šentilj,

-	 brezplačno prejemanje vseh publikacij, ki jih izdaja ali pri iz-
daji sodeluje Občina Šentilj ali kulturne ustanove v Občini 
Šentilj .

2. Plaketa Občine Šentilj

8. člen

a) Zlata plaketa Občine Šentilj
Zlata plaketa Občine Šentilj je najvišje priznanje občine Šen-

tilj. Podeljuje se za izredno življenjsko delo ali za vrhunske uspe-
he in dosežke, ki so pomembni za razvoj in ugled Občin Šentilj.

Podeljuje se ob utemeljenih predlogi. Vsako leto se podeli 
največ ena Zlata plaketa občine Šentilj.

b) Srebrna plaketa Občine Šentilj 
Srebrna plaketa Občine Šentilj se podeljuje za zelo pomemb-

ne dosežke in uspehe, ki so pomembni za razvoj in ugled Občine 
Šentilj v zadnjem obdobju. Vsako leto se lahko ob utemeljenih 
predlogih, podeli največ dve Srebrni plaketi občine Šentilj. 

c) Bronasta plaketa Občine Šentilj 
Bronasta plaketa Občine Šentilj se podeljuje za uspehe v za-

dnjem obdobju, ki so pomembni za razvoj in ugled Občine Šentilj 
in kot spodbuda za nadaljnje ustvarjalno delo.

Vsako leto se lahko, ob utemeljenih predlogih, podeli največ tri 
Bronaste plakete. 

3.Spominsko priznanje

9. člen
Spominsko priznanje Občine Šentilj se lahko podeli posame-

zniku ali skupini občanov in drugim pravnim osebam, kadar le-ti 
s svojim ravnanjem prispevajo k ohranitvi, zaščiti in zdravju člo-
veških življenj, okolja ali premoženja oz. gre za takšno dejanje, 
ki je z gospodarskega, družbenega ali kulturno humanitarnega 
vidika ocenjeno kot pozitivni dosežek.

4. Priznanje župana

10. člen
Priznanje župana je priznanje, ki ga podeljuje župan obča-

nom, skupinam, podjetjem, zavodom, ustanovam, društvom, or-
ganizacijam, združenjem in drugim pravnim in fizičnim osebam 



MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 25  – 8. 12. 2011

VI. POSTOPEK ODVZEMA PODELJENEGA 
PRIZNANJA 

16. člen 
Priznanja občine Šentilj 1. in 2. točke 2. člena tega odloka se 

prejemnikom lahko odvzamejo v naslednjih primerih: 
-	 če se po podelitvi priznanji izkaže, da je prejemnik priznanj 

bil pravnomočno obsojen za kazniva dejanja, za katera je za-
grožena nepogojna kazen najmanj enega leta zapora,

-	 če so bila ob podelitvi priznanj o prejemniku priznanja zamol-
čana določena dejstva, ki bi vplivala na njihovo podelitev;

-	 če so v predlogu bili navedeni napačni ali neresnični podatki. 
Predlog za odvzem priznanja lahko podajo vsi predlagatelji. 

Predlog obravnava komisija v roku 60 dni od prejema pisnega 
predloga za odvzem. Komisija po preveritvi navedb in pridobitvi 
dokazov poda svoje mnenje. 

O odvzemu priznanja odloča občinski svet. 

VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

17. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o pri-

znanjih Občine Šentilj (MUV, št. 4/99, 7/2000, 13/2003)
Odlok se objavi v Medobčinskem uradnem vestniku in začne 

veljati naslednji dan po objavi. 

Številka: 030-2/2011-102/2	 Župan Občine Šentilj
Datum: 17. november 2011	 Edvard Čagran, s. r.

za posamezne enkratne dosežke in uspehe, ki so pomembni za 
razvoj, ugled in promocijo Občine Šentilj. 

Priznanje župana podeljuje župan na osnovi lastne presoje in 
se podeljuje na slavnostni način. 

III. JAVNI RAZPIS 

11. člen
Pobude za podelitev priznanja iz tega odloka, razen priznanj 

župana, se zbirajo na podlagi javnega razpisa. Javni razpis se ob-
javi na krajevno običajni način najkasneje 30 dni pred dnevom 
podelitve priznanj. 

Javni razpis vsebuje:
-	 kriterije za podelitev priznanja
-	 navedbo, katere podatke mora dati pobudnik
-	 rok, do katerega morajo biti poslane pobude in na kateri na-

slov,
-	 vrste priznaj, ki se bodo podelila,
-	 kdo je lahko prejemnik priznanj,
-	 kdo je lahko predlagatelj priznanja,
-	 utemeljitev predlogov
-	 način vložitve predlogov. 

Na podlagi prejetih pobud komisija oblikuje predloge in jih 
skupaj z obrazložitvijo posreduje v obravnavo in odločanje ob-
činskemu svetu, ki odloča o podelitvi priznanj. 

12. člen
Predlog za podelitev priznanj mora biti posredovan v pisni 

obliki in mora vsebovati: 
-	 ime in priimek oz. naziv predlagatelja ter njegov naslov oz. 

sedež,
-	 ime in priimek oz. naziv predlagatelja prejemnika,
-	 utemeljitev predloga. 

13. člen
Komisija obravnava predloge za podelitev priznanj. Iz pre-

dloga za podelitev priznanja mora biti razvidna dejavnost in do-
seženi uspehi tistih, ki so predlagani za priznanja. Komisija mora 
preveriti utemeljenost navedb in v kolikor predlogi ne ustrezajo 
razpisu, jih mora izločiti iz nadaljnjega postopka. 

Komisija lahko predlog tudi zavrne, če predlog ni dovolj ali 
ustrezno utemeljen. 

Komisija lahko podeli tudi drugo priznanje od predlagana, na 
podlagi ustrezne utemeljitve. 

14. člen
Komisija z večino glasov vseh članov oblikuje končni pre-

dlog kandidatov za podelitev priznanj in ga posreduje občinske-
mu svetu v obravnavo in odločanje. 

15. člen
Posamezni prejemnik lahko prejme vsa priznanja iz 2. člena 

tega odloka, vendar mora od prejema zadnjega priznanja preteče 
najmanj pet let. 


